Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ОА-ОЧ- ЛОД,< № if 56-к

Об утверждении Порядка создания
координационных или совещательных
органов в области развития малого и
среднего предпринимательства

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании части 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в
области развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Черных И.Н., отделу по экономике, Рязаевой Е.Н., Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации
Сорочинский городской округ
Оренбургской области
от_01_01Ш1 № _Ж1_

Порядок
создания координационных или совещательных органов в области развития

малого и среднего предпринимательства

1. Координационные или совещательные органы в области развития малого и
среднего предпринимательства в Сорочинском городском округе Оренбургской области
создаются в целях:

1) повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в
социально-экономическом развитии муниципального образования;

2) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и
реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства;

3) исследования и обобщения проблем субъектов малого и среднего
предпринимательства, защиты их законных прав и интересов в органах государственной
власти области и органах местного самоуправления;

4) привлечения общественных организаций, объединений предпринимателей,
представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по
данным вопросам рекомендаций;

5) выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию
муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

6) проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых
актов муниципального образования, регулирующих развитие малого и среднего
предпринимательства.

2. В случае письменного обращения некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, а также непосредственно
субъектов малого и среднего предпринимательства в администрацию Сорочинского
городского округа Оренбургской области (далее - администрация Сорочинского
городского округа) с предложением создать при администрации Сорочинского
городского округа координационный или совещательный орган в области развития
малого и среднего предпринимательства, администрация Сорочинского городского

округа обязана рассмотреть вопрос о создании такого координационного или
совещательного органа.

Письменное обращение должно содержать обоснование необходимости
создания координационного или совещательного органа и список кандидатур,
предлагаемых к включению в его состав.

3. При поступлении такого письменного обращения, оно передается главой
муниципального образования Сорочинского городского округа Оренбургской области
на рассмотрение заместителю главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом и отделу по экономике администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области. Оно рассматривается в течение 15 рабочих
дней, после чего принимается решение по созданию координационного или
совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства,
подготавливается письменное уведомление о принятом решении. Администрация
Сорочинского городского округа в течение месяца с момента поступления обращения в
письменной форме уведомляет такие некоммерческие организации или субъектов
малого и среднего предпринимательства о принятом решении по созданию
координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего
предпринимательства.

В случае принятия решения об отказе в создании координационного или
совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства
администрация Сорочинского городского округа в письменном уведомлении указывает
мотивированное обоснование принятого решения.

4. В случае принятия решения о создании координационного или совещательного
органа в области развития малого и среднего предпринимательства администрация
Сорочинского городского округа в течение двух месяцев с момента обращения
утверждает Положение о таком органе и его персональный состав.

Образование координационного или совещательного органа осуществляется
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области.

Состав координационного или совещательного органа утверждается
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области, по согласованию с представленными в нем органами государственной власти,
некоммерческими организациями и субъектами малого и среднего
предпринимательства.

Не менее двух третей от общего числа членов координационного или
совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства
должны составлять представители некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, либо непосредственно
субъекты малого и среднего предпринимательства.

5. Решение о создании координационного или совещательного органа в области
развития малого и среднего предпринимательства подлежит опубликованию в газете
«Сорочинский вестник», а также размещению на официальном сайте администрации
Сорочинского городского округа в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

http://sorochinsk56.ru